Bibl. Arsen. Paris, ms. 1121, parte III, p. 10, e msto Cheltenham. 2863, ibid., f. VI. — Quasdam vid. in n° 1697.

1. Vid. ChartuL, II, p. 504, not. 2, et infra n° 1712. — 2. Hoc statutum, mutatis mutandis, tune temporis in omnibus
Universitatibus introductum erat. Ex quo licentiandi vel magistrandi saepe ad sedem apostolicam recurrerunt, ut ab hoc
juramento absolverentur et in alia Universitate licentiam vel magisterium recipere possent, ut apparet e Regestis Vat. — 3. Hoc
statutum posterioris est temporis.

1699. « Secuntur statuta tangentia baccalarios legentes. »

(1) Primo quando fiunt misse communes doctorum et baccalariorum facultatis Decretorum, baccalarii de
mane legentes precedent alios in sedibus, processionibus, oblatioiiibus et pacis osculis; alii vero baccalarii incedent
in premissis secundum antiquitatem, primi et posterioi^es, prout quisque junior vel anliquior in lectura juris
canonici fuerit, nisi junior fuerit nobilis vel in dignitate tali constitutes, cui per antiquiores sit juxta dispositionem
facultatis ratione dignitatis vel nobilitatis deferendum.

(2) Item nullus baccalarius potest legere nisi in scolis doctoralibus, scilicet in quibus est doctor regens actu,
nisi per collegium fuerit cum.eo dispensatum. Si tamen per duos menses legeritin scolis doctoris actu regentis,
ibidem usque in finem anni tenetur conlinuare lection,?s suas, salisfacto de pensione vel de satisfaciendo prestita
cautione ydonea, etiamsi doctorem absentare contingeret absque spe revertendi.

(3) Item cum bacoalarius lecturam suam inceperit in scolis doclofis actu regentis, non poterit se transferre ad
scolas alteriu? doctoris, nisi de precepto vel licentia collegii vel de licentia primi doctoris.
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(4) Item nullus baccalarius potest mutare horam suam legendi, nee librum ex quo inceperit, absque licentia
collegii.

(5) Item postquam inceperit legere aliquem librum, leget eum sine saltu, titulos ordinate continuando, alias
non computabitur pro lectura sic per saltus legenti. Si vero uno anno legerit unum librum integre, potest eodem
anno partem alterius libri, in fine videlicet, duos vel plures titulos legere, dum tamen ilium librum anno sequent!
incipiat a capite; vel e con verso incipere poterit a capite, et anno sequent! in eodem incipere ubi prius dimiserat,
sine saltu, et continuare et complere.

(6) Item nullus baccalarius incipiet legere Decretales in prima receptione ad lecturam vel in principio cujus-
libet anni, vel cum habet horam mutare, nisi publice in scolis per bedelium generalem vel subbidellum fuerit
proclamatus et preconizatus, alias si contrarium fecerit, tempus lecture talis sibi nullo modo computabitur, et
alias prout videbitur facultati punietur, et nemini fiat contra hoc gratia per juramentum.

(7) Item si baccalarius vocatus ad collegium per bedelium ex parte decani vel collegii ad collegium non vene-
rit seu excusatorem idoneum non miserit et causam absentie notoriam non habeat legitimam : si Decretales legat,
per triduum a lectionibus suspendatur, et hora legendi scole claudentur, et si pertinax fuerit nolens in aliud
triduum collegio satisfacere, spreto juramento per eumdem collegio impenso, super hiis pena prout videbitur colle-
gio seu majori parti afficiatur duriori. Si vero baccalarius ad mandatum collegii venire recusans actu non legat, de
perjurio notabitur et alias contra ipsum per collegium prout visum fuerit expedire procedetur.

(8-10) Item quia circa hujusmodi lecturas et scolas doctorales quamplurime fraudes hactenus sunt com-
misse 1 flat gratia per juramentum.

(u) Item omnes baccalarii legere volentes in jure canonico 2 prout videbitur facultati expedire.
(12) Item baccalarii legentes in nonis Beate Marie legant et tenebuntur legere, quotiens in nonis Beati Jacobi

tegentes debuerunt legere, nisi impediantur propter propositum vel alias legi tune per Universitatem vel per facul-
tatem.

(13) Item baccalarii excrescentes, cum3 scole doctorum sint solute, solvent pensionem scolarum in quibus
legerunt sibi contingentem, et pro rata temporis in utilitatem collegii convertendam.

(14) Item omnes baccalarii teneanlur legere singulis diebus legibilibus ordinarie, aut saltern ad minus ter in
septimana in scolis clausi Brunelli, et non alibi, hora per facultatem ordinata, et non alia, debite singulas suas
lectionesper spatium hore integre protrahendo, ut talis lectura in honorem cedat facultatis et baccalariorum et pre-
terfea] in eorum audientiumque utilitatem reddundet; alias non acquirent tempus pro licentia obtinenda, talibus-
que desidibus et negligentibus nullo modo tempus omisse lecture computabitur. Quinymo de tempore in cedullis
ipsorum baccalariorum contento, quod quidem in legendo modis prediclis acquirere potuissent et debuissent, ilia
portio temporis eisdem auferetur, et sibi merito defalcabitur, quo se a lecturis et observatione predictorum absti-
nuerint, illaque adimplere neglexerint sive contempserint. Super autem diligentia vel negligentia quam adhibe-
bunt baccalarii in legendo, ut predicitur, exactissima continue a facultate flat inquisitio, quandoquidem honor
facultatis, profectus eorumdem baccalariorum et aliorum studentium circa continuationem ac exercitium dictarum
lecturarum versetur et maxime consistat.

In fine vero cujuslibet anni per decanum et collegium visitentur maxima cura singule cedule baccalariorum,
et examine diligenti habito super lecturis ab eisdem baccalariis modis prescriplis continuatis vel omissis, vera anno-
tatio temporis per baccalarium acquisiti, simul etiam et perditi, in dorso cujuslibet cedule inscribatur veridice.
Nee aliqua causa vel occasione differatur hoc examen cedularum anno statim elapso fieri, ne forsan diuturnitate
temporis ob memoriam hominis labilem quicquam de verilate obmittatur, aut aliquid falsi pro veritate in ipsis
cedulis admisceatur.